[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2019                                              с. Михайловка                                                № 1142-па
О создании оперативного штаба по предупреждению

и организации возможных чрезвычайных ситуаций

в период Новогодних праздников
В целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с природными катаклизмами, техногенными авариями и иными происшествиями в период Новогодних праздников, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать оперативный штаб по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период Новогодних праздников.
2. В состав оперативного штаба включить:
- Зубок П.А., первого заместителя главы администрации Михайловского муниципального района;
- Смирнову В.Г., заместителя главы администрации Михайловского муниципального района;
- Легецкого В.А., начальника ОНД и ПР МЧС России по Михайловскому району (по согласованию);
- Кравцова А.Л., директора КГКУ 17 ОПС (по согласованию);
- Крымова С.Г., инспектора оперативного направления ОМВД России по Михайловскому району (по согласованию);
- Сивоха Я.А., главного специалиста по ГО и ЧС администрации Ми-

хайловского муниципального района;
- Леснеева Л.В., главного инженера Михайловского участка Никольского отделения ОАО «Примавтодор» (по согласованию);
- Никитину Л.Г., главного врача КГБУЗ «Михайловская ЦРБ;
- Соловьянова А.В., начальника отдела ЖКХ администрации Михайловского муниципального района;
- Главу администрации поселения, на территории которого возникла ЧС.
3. Круглосуточное дежурство, с целью сбора, обработки и обмена информацией в области защиты населения и территории Михайловского муниципального района от чрезвычайных ситуаций с органами и силами звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществлять силами:

- единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) Михайловского муниципального района.
4. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации Зубок П.А., первого заместителя главы администрации Михайловского муниципального района.

5. Контроль выполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов